
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 47Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

vidências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete da Polícia Civil

Protocolo: 635245

.

.

CONTRATO
.

Contrato n°006/2021-PC/PA. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. 
CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. CNPJ 
nº 02.491.558/0001-42. Data da Assinatura: 10/03/2021. Vigência: vi-
gência de 60 (sessenta) meses, contados a partir de sua outorga pela Pro-
curadora Geral do Estado e efi cácia a partir de sua publicação na imprensa 
ofi cial, podendo ainda ser alterado, rescindido nos termos da legislação 
vigente, mediante aditamento contratual ou distrato. Objeto: contratação 
de empresa especializada para prestar serviços de locação de veículos 
automotores com manutenção, seguro e guincho, com quilometragem li-
vre, atendendo a necessidade da Polícia Civil do Estado do Pará Valor: 
R$1.252.122,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e dois mil e cento e 
vinte e dois reais). Processo nº 2021/219352. Orçamento: 40101.06.18
1.1502.8266.339033.0101. Contratada: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS 
S.A. Endereço da Contratada: Avenida Deputado Rubens Granja, nº 121, 
Bairro: Sacomã, CEP: 04.298-000 – São Paulo/SP, Fone: (11) 3742-4050. 
Ordenador Responsável: Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves 
Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do 
Estado do Pará.

Protocolo: 635284

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO – 03/2021
AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO
O Pregoeiro da Polícia Civil do Pará, comunica a todos os licitantes a sus-
pensão da abertura do pregão 003/2021, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Impressão (Outsour-
cing) de abrangência em todo o Estado do Pará. Deverá ser fornecido 
equipamentos, sistema de gerenciamento de impressões, manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos, com fornecimento de peças e 
componentes, suprimentos, insumos/consumíveis, incluindo o papel, de 
acordo com as especifi cações técnicas, condições, quantidades que cons-
tam do Edital, Termo de Referência e demais Anexos, a fi m de atender as 
necessidades das Unidades da Polícia Civil no estado do Pará, cuja abertura 
estava marcada para o dia 11/03/2021.
Motivo: Análise de impugnação.
Pregoeiro: Alexandre José Leite Cruz

Protocolo: 635203

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº: 00305/2021 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/268276, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09/03/2021 a 
11/03/2021;
1. IPC DOUGLAS MIRANDA MELLO - MAT: 5462983
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00306/2021 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/267048, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PALES-
TINA DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
10/03/2021 a 14/03/2021;

1. EPC EDILENE DE SOUZA GOMES - MAT: 5914166
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)
2. IPC FRANCISCO DE ASSIS BARBOZA DA SILVA - MAT: 5129125
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,136.42 ( DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Portaria Nº: 00307/2021 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021270025, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08/03/2021 a 
09/03/2021;
1. IPC ROSIEL DE FREITAS MAUES - MAT: 5290155
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)
2. IPC RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 5411866
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)
3. DPC LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER - MAT: 5808065
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)
4. IPC PAULO CESAR SOUZA DOS REIS - MAT: 12477030
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)
5. IPC MARCELO DE JESUS CALANDRINI DE AZEVEDO - MAT: 5703808
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,780.35 ( UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA 
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00308/2021 - DGPC/OD/DRF DE 09 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021270056, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08/03/2021 a 
09/03/2021;

1. DPC HERGON HENRIQUE DE SOUZA - MAT: 5940455
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)
2. IPC JOAO COELHO GOMES - MAT: 5332036
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)
3. IPC MARIANA TOMAZ MACEDO - MAT: 5940078
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)
4. IPC LUIS CLAUDIO LOBATO DA SILVA - MAT: 5692857
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)
5. DPC CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO - MAT: 5826128
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,780.35 ( UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA 
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00309/2021 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/269871, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10/03/2021 a 
13/03/2021;
1. DPC DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT: 5824664
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00310/2021 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021269899, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10/03/2021 a 
13/03/2021;
1. ADM PAULO ROBERTO RODRIGUES CARDOSO - MAT: 57190627
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
Portaria Nº: 00311/2021 - DGPC/OD/DRF DE 10 de Março de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021269942, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11/03/2021 a 
12/03/2021;


